
法　人　名：一般社団法人　千葉県診療放射線技師会

（単位：円）

科　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　	 　減

Ⅰ	 	 資産の部

	 	 	 1.	 流動資産

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 現金預金 16,531,823 12,059,206 4,472,617

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 未収会費 340,000 570,000 △	 230,000

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 未収金 4,179,600 3,906,767 272,833

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 貯蔵品 21,600 0 21,600

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 前払金 347,100 14,730 332,370

	 	 	 	 	 	 	 	 流動資産合計 21,420,123 16,550,703 4,869,420

	 	 	 2.	 固定資産

	 	 	 	 	 (1)基本財産

	 	 	 	 	 	 	 	 基本財産合計 0 0 0

	 	 	 	 	 (2)特定資産

	 	 	 	 	 	 	 	 特定資産合計 0 0 0

	 	 	 	 	 (3)その他固定資産

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 建物 15,484,333 15,484,333 0

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 什器備品 6,772,850 6,772,850 0

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 土地 14,166,667 14,166,667 0

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 減価償却累計額 △	 11,803,009 △	 11,194,451 △	 608,558

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 電話加入権 140,000 140,000 0

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 敷金 21,000 21,000 0

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 ソフトウエア 350,967 616,289 △	 265,322

	 	 	 	 	 	 	 	 その他固定資産合計 25,132,808 26,006,688 △	 873,880

	 	 	 	 	 	 	 	 固定資産合計 25,132,808 26,006,688 △	 873,880

	 	 	 	 	 	 	 	 資産合計 46,552,931 42,557,391 3,995,540

Ⅱ	 	 負債の部

	 	 	 1.	 流動負債

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 未払費用 735,780 778,550 △	 42,770

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 未払法人税等 1,245,100 579,000 666,100

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 未払消費税等 902,400 552,200 350,200

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 前受金 70,000 60,000 10,000

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 預り金 73,737 51,934 21,803

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 仮受金 40,000 100 39,900

	 	 	 	 	 	 	 	 流動負債合計 3,067,017 2,021,784 1,045,233

	 	 	 2.	 固定負債

	 	 	 	 	 	 	 	 固定負債合計 0 0 0

	 	 	 	 	 	 	 	 負債合計 3,067,017 2,021,784 1,045,233

Ⅲ	 	 正味財産の部

	 	 	 1.	 指定正味財産

	 	 	 2.	 一般正味財産 43,485,914 40,535,607 2,950,307

	 	 	 	 	 	 	 	 正味財産合計 43,485,914 40,535,607 2,950,307

	 	 	 	 	 	 	 	 負債及び正味財産合計 46,552,931 42,557,391 3,995,540

貸借対照表

平成	 27年	 	 3月	 31日	 現在

平成 26年度　決算報告



法　人　名：一般社団法人　千葉県診療放射線技師会

（単位：円）

科　　　　目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 内部取引消去 合計

Ⅰ	 	 資産の部

	 	 	 1.	 流動資産

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 現金預金 0 0 16,531,823 0 16,531,823

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 未収会費 0 0 340,000 0 340,000

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 未収金 0 4,179,600 0 0 4,179,600

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 貯蔵品 21,600 0 0 0 21,600

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 前払金 347,100 0 0 0 347,100

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 他会計貸借 0 35,314,715 21,761,337 △	 57,076,052 0

	 	 	 	 	 	 	 	 流動資産合計 368,700 39,494,315 38,633,160 △	 57,076,052 21,420,123

	 	 	 2.	 固定資産

	 	 	 	 	 (1)基本財産

	 	 	 	 	 	 	 	 基本財産合計 0 0 0 0 0

	 	 	 	 	 (2)特定資産

	 	 	 	 	 	 	 	 特定資産合計 0 0 0 0 0

	 	 	 	 	 (3)その他固定資産

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 建物 0 0 15,484,333 0 15,484,333

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 什器備品 3,040,000 3,211,000 521,850 0 6,772,850

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 土地 0 0 14,166,667 0 14,166,667

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 減価償却累計額 △	 2,640,998 △	 3,195,882 △	 5,966,129 0 △	 11,803,009

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 電話加入権 0 0 140,000 0 140,000

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 敷金 0 0 21,000 0 21,000

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 ソフトウエア 0 0 350,967 0 350,967

	 	 	 	 	 	 	 	 その他固定資産合計 399,002 15,118 24,718,688 0 25,132,808

	 	 	 	 	 	 	 	 固定資産合計 399,002 15,118 24,718,688 0 25,132,808

	 	 	 	 	 	 	 	 資産合計 767,702 39,509,433 63,351,848 △	 57,076,052 46,552,931

Ⅱ	 	 負債の部

	 	 	 1.	 流動負債

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 未払費用 11,930 627,150 96,700 0 735,780

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 未払法人税等 0 1,245,100 0 0 1,245,100

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 未払消費税等 8,629 889,890 3,881 0 902,400

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 前受金 70,000 0 0 0 70,000

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 預り金 13,893 0 59,844 0 73,737

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 仮受金 0 0 40,000 0 40,000

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 他会計貸借 18,317,246 11,676,119 27,082,687 △	 57,076,052 0

	 	 	 	 	 	 	 	 流動負債合計 18,421,698 14,438,259 27,283,112 △	 57,076,052 3,067,017

	 	 	 2.	 固定負債

	 	 	 	 	 	 	 	 固定負債合計 0 0 0 0 0

	 	 	 	 	 	 	 	 負債合計 18,421,698 14,438,259 27,283,112 △	 57,076,052 3,067,017

Ⅲ	 	 正味財産の部

	 	 	 1.	 指定正味財産

	 	 	 2.	 一般正味財産 △	 17,653,996 25,071,174 36,068,736 0 43,485,914

	 	 	 	 	 	 	 	 正味財産合計 △	 17,653,996 25,071,174 36,068,736 0 43,485,914

	 	 	 	 	 	 	 	 負債及び正味財産合計 767,702 39,509,433 63,351,848 △	 57,076,052 46,552,931

貸借対照表内訳表

平成	 27年	 	 3月	 31日	 現在



法　人　名：一般社団法人　千葉県診療放射線技師会

（単位：円）

科　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　	 　減

Ⅰ	 	 一般正味財産増減の部

	 	 	 1.	 経常増減の部

	 	 	 	 	 (1)経常収益

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 受取会費

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 正会員受取会費 6,420,000 6,210,000 210,000

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 賛助会員受取会費 760,000 800,000 △	 40,000

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 受取会費計 7,180,000 7,010,000 170,000

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 事業収益

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 事業収益 24,262,792 23,101,160 1,161,632

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 受取補助金等

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 受取補助金 71,912 0 71,912

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 雑収益

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 受取利息 2,694 2,127 567

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 雑収益 104,800 98,000 6,800

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 雑収益計 107,494 100,127 7,367

	 	 	 	 	 	 	 	 経常収益計 31,622,198 30,211,287 1,410,911

	 	 	 	 	 (2)経常費用

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 事業費

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 給与手当 564,349 540,112 24,237

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 福利厚生費 249,156 176,753 72,403

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 旅費交通費 16,860,442 16,766,602 93,840

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 通信運搬費 149,866 206,814 △	 56,948

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 減価償却費 707,856 834,986 △	 127,130

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 広告宣伝費 0 34,965 △	 34,965

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 消耗品費 27,355 31,619 △	 4,264

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 印刷製本費 1,107,461 1,371,685 △	 264,224

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 消耗什器備品費 223,768 121,706 102,062

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 賃借料 314,739 337,813 △	 23,074

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 保険料 91,860 46,940 44,920

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 諸謝金 319,626 397,590 △	 77,964

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 租税公課 2,173,819 1,677,808 496,011

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 支払手数料 979,474 919,111 60,363

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 支払助成金 40,000 60,000 △	 20,000

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 光熱水量費 54,144 48,714 5,430

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 修繕費 430,812 331,380 99,432

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 雑費 24,460 67,496 △	 43,036

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 事業費計 24,319,187 23,972,094 347,093

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 管理費

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 給与手当 564,351 541,113 23,238

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 福利厚生費 159,340 134,259 25,081

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 会議費 41,144 90,000 △	 48,856

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 交際費 42,400 61,910 △	 19,510

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 旅費交通費 575,016 627,934 △	 52,918

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 通信運搬費 118,365 129,163 △	 10,798

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 減価償却費 166,024 166,024 0

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 消耗什器備品費 205,411 117,964 87,447

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 消耗品費 8,028 14,718 △	 6,690

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 印刷製本費 858,664 1,071,737 △	 213,073

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 光熱水量費 54,144 48,716 5,428

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 渉外費 10,000 10,000 0

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 賃借料 189,700 200,955 △	 11,255

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 保険料 1,067 31,620 △	 30,553

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 支払手数料 853,498 807,362 46,136

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 租税公課 43,581 42,732 849

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 雑費 11,971 53,530 △	 41,559

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 管理費計 3,902,704 4,149,737 △	 247,033

	 	 	 	 	 	 	 	 経常費用計 28,221,891 28,121,831 100,060

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 評価損益等調整前当期経常増減額 3,400,307 2,089,456 1,310,851

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 当期経常増減額 3,400,307 2,089,456 1,310,851

	 	 	 2.	 経常外増減の部

	 	 	 	 	 (1)経常外収益

	 	 	 	 	 	 	 	 経常外収益計 0 0 0

	 	 	 	 	 (2)経常外費用

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 災害損失

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 固定資産除却損 0 4,614 △	 4,614

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 その他の経常外費用

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 雑損失 450,000 350,000 100,000

	 	 	 	 	 	 	 	 経常外費用計 450,000 354,614 95,386

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 当期経常外増減額 △	 450,000 △	 354,614 △	 95,386

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 税引前当期一般正味財産増減額 2,950,307 1,734,842 1,215,465

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 当期一般正味財産増減額 2,950,307 1,734,842 1,215,465

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 一般正味財産期首残高 40,535,607 38,800,765 1,734,842

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 一般正味財産期末残高 43,485,914 40,535,607 2,950,307

Ⅱ	 	 指定正味財産増減の部

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 当期指定正味財産増減額 0 0 0

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 指定正味財産期首残高 0 0 0

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ	 	 正味財産期末残高 43,485,914 40,535,607 2,950,307

正味財産増減計算書

平成	 26年	 	 4月	 	 1日	 から平成	 27年	 	 3月	 31日	 まで
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科
　
　
　
　
目

公
益
目
的
事
業
会
計

収
益
事
業
等
会
計

法
人
会
計

合
計



法　人　名：一般社団法人　千葉県診療放射線技師会

（単位：円）

場所・物量等 使用目的等 金　　額

（流動資産）

現金 151,795

普通預金

千葉銀行　蘇我支店 実施事業及び法人運営資金 3,305,618

千葉銀行　蘇我支店 同上 1,711,704

千葉銀行　蘇我支店 同上 6,721,382

千葉銀行　蘇我支店 同上 149,869

楽天銀行　ロック支店 同上 1,320,717

ゆうちょ銀行　振替口座 同上 83,370

ゆうちょ銀行　通常預金 同上 3,030,486

千葉銀行　蘇我支店 環境省委託事業用 56,882

未収会費 正会員３４名 340,000

未収金 千葉市ほか全３件 収益事業の未収金 4,179,600

貯蔵品 学術大会ポスター 次年度開催学術大会広告用 21,600

前払金 (公財)市川市文化振興財団ほか 次年度利用会場費 347,100

21,420,123

（固定資産）

その他固定資産

建物 事務局 15,484,333

什器備品 線量測定器等 実施・収益・法人事業 6,772,850

土地 事務局 14,166,667

減価償却累計額 △	 11,803,009

電話加入権 事務局 140,000

敷金 事務局駐車場敷金 21,000

ソフトウエア 会員データベースほか 350,967

25,132,808

46,552,931

（流動負債）

未払費用 収益事業日当代ほか 735,780

未払法人税等 当期確定税額 1,245,100

未払消費税等 当期確定税額 902,400

前受金 次年度開催学術大会関連 70,000

預り金 源泉所得税、過入金未返金ほか 73,737

仮受金 次年度以降会費充当分 40,000

3,067,017

0

3,067,017

43,485,914

固定資産合計

財　産　目　録

平成	 27年	 	 3月	 31日	 現在

貸　借　対　照　表　科　目

流動資産合計

　　正味財産

　　資産合計

流動負債合計

固定負債合計

　　負債合計
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